
 

Università degli Studi di Roma “La Sapienza” 

CF 80209930587 PI 02133771002 

Dipartimento di Psicologia dei Processi di Sviluppo e Socializzazione 

Via dei Marsi n. 78, 00185 Roma 

T (+39) 06 49917541 F (+39) 06 49917652 

http://dip38.psi.uniroma1.it 

Roma  01/03/2017  

 

Determina n. 08 

 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO 

 

VISTA  la richiesta presentata dal Prof. Michele Vecchione per la revisione 

dell’inglese dell’articolo scientifico da lui redatto;  

 

VISTO  che il Prof. Vecchione ha dichiarato nella sua richiesta che la società Proof-

reading Service.com è in grado di offrire un servizio puntuale, veloce ed impeccabile 

dal punto di vista stilistico ed è inoltre specializzata nella revisione di articoli per 

riviste scientifiche adattandola ad un determinato stile editoriale (es. APA style); 

 

CONSTATATO  che il servizio rientra nei limiti di valore previsti dall’art. 36, 

comma 2 lett. A del D. Lgs 50/2016; 

 

CONSIDERATO che il contratto con l’operatore aggiudicatario non verrà stipulato 

tramite l’utilizzo del Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione dato che il 

la società Proof-reading Service.com ha sede nel Regno Unito;  

 

CONSIDERATO  il rispetto degli adempimenti in tema di Amministrazione 

Trasparente di cui al D.Lgs 33/2013 ed alla Legge 190/2012 tramite pubblicazione 

del presente decreto ai sensi dell’art. 50 del D.Lgs 50/2016 nella sezione 

“Amministrazione Trasparente”; 

DETERMINA 

 

 Di procedere ad affidare alla società Proof-reading Service.com la revisione 

dell’inglese dell’articolo scientifico del Prof. Michele Vecchione, per un 

totale di 105,05 sterline; 

 L’acquisto verrà effettuato tramite ordine diretto; 

 Che la spesa complessiva graverà sui fondi a disposizione del Dipartimento 

di cui il Direttore è responsabile; 

 Di nominare Responsabile del Procedimento il Dott. Fabio Tufilli; 

 Di nominare quale referente per la regolare esecuzione del servizio il Prof. 

Michele Vecchione. 

Il Direttore 

                                                                       Prof.ssa Alessandra Talamo 


